令和４年５月２７日

保護者の皆様

扶桑町教育委員会

扶桑町立扶桑北中学校

熱中症予防（マスク着脱）について

向暑の候 保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は、本校の

教育活動に格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、今年も暑い日が続くことが予想されますので、児童の健康・安全を第一に考え、以

下のように対応いたします。保護者の皆様のご理解とご協力をお願いいたします。

記

＜マスクの着用について＞

〇 学校生活では基本的にマスクを着用して生活します。ただし、体育で運動をしている

時間・休み時間の外遊びにつきましては、マスクを外すよう指導します。

〇 登校につきましては、気温や湿度などの状況に応じ熱中症予防を優先させてください。

マスクを外す場合には、前後の間隔を十分に取り、会話を控えて歩くようにします。

なお、下校に関しては、教職員から、暑さ指数（ＷＢＧＴ）が高い時は、熱中症予防を

優先させ、マスクを外すよう声かけをします。

マスクを外している時は

・ 人との身体的距離を確保する（少なくとも１メートル以上）

・ 近距離での会話は避ける

・ 清潔なハンカチ等で咳エチケットを徹底する